
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 사회복지과

사회복지과 40,149,592 39,934,178 215,414

국 20,944,911 20,957,619 △12,708

분 1,268,972 1,196,920 72,052

도 5,320,149 5,307,716 12,433

시 12,615,560 12,471,923 143,637

국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 18,721,462 18,721,462 0

국 14,851,153 14,851,153 0

도 1,289,745 1,289,745 0

시 2,580,564 2,580,564 0

저소득층기초생활보장 18,721,462 18,721,462 0

국 14,851,153 14,851,153 0

도 1,289,745 1,289,745 0

시 2,580,564 2,580,564 0

공공복지전달체계개선(국) 127,442 127,442 0

국 83,159 83,159 0

도 13,285 13,285 0

시 30,998 30,998 0

101 인건비 116,022 115,572 450

국 77,449 77,224 225

도 11,572 11,505 67

시 27,001 26,843 158

04 기간제근로자등보수 116,022 115,572 450

○통합사례관리사 교육비(부기변경및과목경정:"

사무관리비"에서) 450 0 450경정 150,000원 * 3명

국 225 0 225

도 67 0 67

시 158 0 158

201 일반운영비 4,870 5,320 △450

국 2,435 2,660 △225

도 731 798 △67

시 1,704 1,862 △158

01 사무관리비 4,870 5,320 △450

○내부교육 훈련비(부기변경및과목경정:"기간제

근로자등보수"로) 0 450 △450경정 0원

국 0 225 △225

도 0 67 △67

시 0 158 △158

취약계층 지원(사회복지/취약계층지원) 1,733,866 1,793,159 △59,293

국 316,133 362,243 △46,110

분 344,919 344,919 0

도 109,220 103,395 5,825

시 963,594 982,602 △19,008

취약계층지원 1,733,866 1,793,159 △59,293

국 316,133 362,243 △46,110

분 344,919 344,919 0

도 109,220 103,395 5,825

시 963,594 982,602 △19,008

취약계층지원 268,330 265,930 2,400



부서: 사회복지과

정책: 취약계층 지원(사회복지/취약계층지원)

단위: 취약계층지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 25,760 23,360 2,400

01 사무관리비 19,820 17,420 2,400

○푸드마켓 사무실 임차

12,000 9,600 2,400경정 1,000,000원 * 12월

긴급복지지원사업(국) 172,842 181,940 △9,098

국 138,274 145,552 △7,278

도 10,370 10,916 △546

시 24,198 25,472 △1,274

301 일반보상금 172,842 181,940 △9,098

국 138,274 145,552 △7,278

도 10,370 10,916 △546

시 24,198 25,472 △1,274

01 사회보장적수혜금 172,842 181,940 △9,098

○긴급복지지원사업 172,842 181,940 △9,098경정 172,842,000원

국 138,274 145,552 △7,278

도 10,370 10,916 △546

시 24,198 25,472 △1,274

지역복지서비스투자사업(국) 170,433 238,028 △67,595

국 136,346 175,178 △38,832

도 10,226 18,855 △8,629

시 23,861 43,995 △20,134

307 민간이전 170,433 238,028 △67,595

국 136,346 175,178 △38,832

도 10,226 18,855 △8,629

시 23,861 43,995 △20,134

05 민간위탁금 170,433 238,028 △67,595

○지역사회서비스투자사업 170,433 238,028 △67,595경정 170,433,000원

국 136,346 175,178 △38,832

도 10,226 18,855 △8,629

시 23,861 43,995 △20,134

저소득층학생교육비신청접수지원(도) 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

101 인건비 13,200 0 13,200

도 13,200 0 13,200

04 기간제근로자등보수 13,200 0 13,200

○교육비 신청 지원업무 보조인력 인건비(추경

성립전 사용) 13,200 0 13,2001,320,000원 * 10명

도 13,200 0 13,200

201 일반운영비 1,800 0 1,800

도 1,800 0 1,800

01 사무관리비 1,800 0 1,800

○교육비 신청 지원업무 사무용품 구입(추경성

립전 사용) 1,800 0 1,800180,000원 * 10식

도 1,800 0 1,800

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 2,346,014 2,271,851 74,163



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,718,913 1,685,511 33,402

도 135,135 128,527 6,608

시 491,966 457,813 34,153

자활사업 2,346,014 2,271,851 74,163

국 1,718,913 1,685,511 33,402

도 135,135 128,527 6,608

시 491,966 457,813 34,153

자활근로사업(국) 1,686,490 1,652,441 34,049

국 1,269,927 1,274,801 △4,874

도 79,147 73,076 6,071

시 337,416 304,564 32,852

101 인건비 422,129 388,080 34,049

국 294,596 299,470 △4,874

도 23,239 17,168 6,071

시 104,294 71,442 32,852

04 기간제근로자등보수 422,129 388,080 34,049

○근로유지형, 복지도우미 자활근로사업

422,129 388,080 34,049경정 422,129,000원

국 294,596 299,470 △4,874

도 23,239 17,168 6,071

시 104,294 71,442 32,852

자활장려금지원(국) 83,667 82,026 1,641

국 64,423 64,620 △197

도 5,773 5,236 537

시 13,471 12,170 1,301

301 일반보상금 83,667 82,026 1,641

국 64,423 64,620 △197

도 5,773 5,236 537

시 13,471 12,170 1,301

01 사회보장적수혜금 83,667 82,026 1,641

○자활장려금지원 83,667 82,026 1,641경정 83,667,000원

국 64,423 64,620 △197

도 5,773 5,236 537

시 13,471 12,170 1,301

일을 통한 빈곤탈출 상담지원(국) 38,473 0 38,473

국 38,473 0 38,473

101 인건비 38,253 0 38,253

국 38,253 0 38,253

04 기간제근로자등보수 38,253 0 38,253

○자립지원상담사 인건비(추경성립전 사용)

38,253 0 38,2533,187,750원 * 1명 * 12월

국 38,253 0 38,253

201 일반운영비 220 0 220

국 220 0 220

01 사무관리비 220 0 220



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사무용품 구입(추경성립전 사용)

220 0 220220,000원 * 1식

국 220 0 220

장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원) 13,489,495 13,478,895 10,600

국 4,058,712 4,058,712 0

분 924,053 852,001 72,052

도 3,626,966 3,626,966 0

시 4,879,764 4,941,216 △61,452

장애인 복지증진 13,489,495 13,478,895 10,600

국 4,058,712 4,058,712 0

분 924,053 852,001 72,052

도 3,626,966 3,626,966 0

시 4,879,764 4,941,216 △61,452

장애인 복지사업지원 272,700 262,100 10,600

분 2,052 0 2,052

시 270,648 262,100 8,548

201 일반운영비 48,700 45,100 3,600

01 사무관리비 48,700 45,100 3,600

○장애인편의시설심의위원 및 사전검사요원 수

당 8,400 6,300 2,100

○장애인복지 유공자 상패 제작

1,500 0 1,500

경정 70,000원 * 6명 * 20회

경정 50,000원 * 30개

307 민간이전 214,000 207,000 7,000

분 2,052 0 2,052

시 211,948 207,000 4,948

05 민간위탁금 7,000 0 7,000

○장애인종합복지관 정보화기능개선사업(분권)

7,000 0 7,0007,000,000원 * 1식

분 2,052 0 2,052

시 4,948 0 4,948

시군지체장애인및편의시설 상담지원(도) 99,000 99,000 0

분 30,000 0 30,000

도 20,148 20,148 0

시 48,852 78,852 △30,000

307 민간이전 99,000 99,000 0

분 30,000 0 30,000

도 20,148 20,148 0

시 48,852 78,852 △30,000

10 사회복지보조 99,000 99,000 0

○시군지체장애인편의시설상담지원(분권)(재원

변경) 99,000 99,000 099,000,000원 * 1개소

분 30,000 0 30,000

도 20,148 20,148 0

시 48,852 78,852 △30,000

지적장애인지원센터운영(이양)(도) 106,666 106,666 0

분 40,000 0 40,000

도 21,333 21,333 0



부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)

단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 45,333 85,333 △40,000

307 민간이전 106,666 106,666 0

분 40,000 0 40,000

도 21,333 21,333 0

시 45,333 85,333 △40,000

10 사회복지보조 106,666 106,666 0

○지적장애인지원센터운영(분권)(재원변경)

106,666 106,666 0106,666,000원 * 1개소

분 40,000 0 40,000

도 21,333 21,333 0

시 45,333 85,333 △40,000

국가보훈 관리(사회복지/보훈) 1,620,251 1,438,176 182,075

도 159,083 159,083 0

시 1,461,168 1,279,093 182,075

보훈관련지원 1,620,251 1,438,176 182,075

도 159,083 159,083 0

시 1,461,168 1,279,093 182,075

보훈단체 및 시설관리 339,051 312,176 26,875

201 일반운영비 53,840 52,640 1,200

01 사무관리비 38,000 36,800 1,200

○보훈단체 사무실 임차료 지원

16,200 15,000 1,200경정 270,000원 * 5개단체 * 12월

307 민간이전 218,375 194,700 23,675

10 사회복지보조 218,375 194,700 23,675

○베트남참전유공자회 영주시지회 운영비 지원

10,000 6,000 4,000

○고엽제전우회 영주시지회 운영비 지원

10,000 6,000 4,000

○호국보훈의달 국립묘지 참배(보훈4단체)

10,000 4,500 5,500

○보훈4단체 전적지 순례 10,175 0 10,175

― 버스임대 2,750 0 2,750

― 중식비 및 석식비 4,050 0 4,050

― 간식비 3,375 0 3,375

경정 2,500,000원 * 4분기

경정 2,500,000원 * 4분기

경정 2,500,000원 * 4개소

550,000원 * 5대

18,000원 * 225명

15,000원 * 225명

402 민간자본이전 34,000 32,000 2,000

01 민간자본보조 34,000 32,000 2,000

○6.25참전 유공자회 빔프로젝트 설치

0 5,000 △5,000

○6.25참전유공자회 푸른안보 교육 기자재 설치 7,000 0 7,000

― 빔 프로젝트 4,000 0 4,000

― 스크린 700 0 700

― 노트북 1,300 0 1,300

― 에어컨 설치 1,000 0 1,000

경정 0원

4,000,000원 * 1식

700,000원 * 1식

1,300,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

참전유공자명예수당(도) 961,600 831,600 130,000



부서: 사회복지과

정책: 국가보훈 관리(사회복지/보훈)

단위: 보훈관련지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 159,083 159,083 0

시 802,517 672,517 130,000

301 일반보상금 961,600 831,600 130,000

도 159,083 159,083 0

시 802,517 672,517 130,000

01 사회보장적수혜금 961,600 831,600 130,000

○참전유공자 명예수당 940,000 810,000 130,000경정 940,000,000원

도 159,083 159,083 0

시 780,917 650,917 130,000

보훈명예수당 319,600 294,400 25,200

301 일반보상금 319,600 294,400 25,200

01 사회보장적수혜금 319,600 294,400 25,200

○보훈명예수당 지원 319,600 294,400 25,200

― 보훈대상자 명예수당

309,600 284,400 25,200경정 50,000원 * 516명 * 12월

재무활동(사회복지과)(사회복지/기초생활보장) 2,073,522 2,065,653 7,869

내부거래지출 1,899,889 2,065,653 △165,764

내부거래지출 1,899,889 2,065,653 △165,764

701 기타회계전출금 1,899,889 2,065,653 △165,764

01 기타회계전출금 1,899,889 2,065,653 △165,764

○의료급여기금특별회계 전출금(지방비부담액)

1,892,923 2,058,687 △165,764경정 1,892,923,000원

보전지출 173,633 0 173,633

보전지출 173,633 0 173,633

802 반환금기타 173,633 0 173,633

01 국고보조금반환금 141,218 0 141,218

○2013년도 141,206 0 141,206

― 중증장애인기초장애연금지원

17,363 0 17,363

― 장애수당지원(기초) 5,983 0 5,983

― 장애수당지원(차상위) 6,411 0 6,411

― 장애인의료비지원 778 0 778

― 장애인자녀학비지원 1,487 0 1,487

― 장애인주민센터도우미지원

2,462 0 2,462

― 장애인복지일자리지원 812 0 812

― 여성장애인출산비용지원 456 0 456

― 장애아동부모심리상담지원

4,032 0 4,032

― 장애등급심사제도운영 1 0 1

― 발달장애인성년후견지원

1,680 0 1,680

17,362,190원 * 1식

5,982,660원 * 1식

6,410,220원 * 1식

777,660원 * 1식

1,486,760원 * 1식

2,461,780원 * 1식

811,590원 * 1식

456,000원 * 1식

4,032,000원 * 1식

1,000원 * 1식

1,680,000원 * 1식



부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)(사회복지/기초생활보장)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 국민기초생활보장주거급여지원

91,443 0 91,443

― 국민기초생활보장교육급여지원

8,261 0 8,261

― 국민기초생활보장해산장제급여지원

37 0 37

○2012년도 12 0 12

― 장애인활동지원사업부정결제환수분

12 0 12

91,442,740원 * 1식

8,260,260원 * 1식

36,150원 * 1식

11,620원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 32,415 0 32,415

○2013년도 32,413 0 32,413

― 독립유공자및유족의료비 지원

2,084 0 2,084

― 중증장애인기초장애연금지원

1,787 0 1,787

― 장애수당지원(기초) 770 0 770

― 장애수당지원(차상위) 825 0 825

― 장애인의료비지원 58 0 58

― 장애인자녀학비지원 112 0 112

― 장애인주민센터도우미지원

853 0 853

― 장애인복지일자리지원 244 0 244

― 여성장애인출산비용지원 59 0 59

― 장애인아동부모심리상담지원

518 0 518

― 장애등급심사제도운영 1 0 1

― 발달장애인성년후견지원 126 0 126

― 장애인활동보조추가지원

14,319 0 14,319

― 국민기초생활보장주거급여지원

8,002 0 8,002

― 국민기초생활보장교육급여지원

723 0 723

― 국민기초생활보장해산장제급여지원

4 0 4

― 저소득층건강보험료지원

1,928 0 1,928

○2012년도 2 0 2

― 장애인활동지원사업부정결제환수분

2 0 2

2,084,000원 * 1식

1,786,280원 * 1식

769,140원 * 1식

824,610원 * 1식

57,850원 * 1식

111,530원 * 1식

852,510원 * 1식

243,880원 * 1식

59,000원 * 1식

518,000원 * 1식

500원 * 1식

126,000원 * 1식

14,319,000원 * 1식

8,001,740원 * 1식

722,770원 * 1식

3,440원 * 1식

1,927,900원 * 1식

1,490원 * 1식


